
26  diário oficial Nº 34.639 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/383693 de 
13/04/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora ADILIA MARIA VIEIRA DA CONCEIÇÃO, Auxiliar de Enfermagem, ma-
tricula n° 5053366/1, lotado no Departamento de Ambulatório, referente 
ao 7º triênio (14/09/2005 a 13/09/2008) 30 dias.
RESO LVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ADILIA MARIA 
VIEIRA DA CONCEIÇÃO, Auxiliar de Enfermagem, matricula n° 5053366/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 12/07/2021 a 10/08/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 679876

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 116/2018-HOL
Data Assinatura:12/07/2021
Processo nº: 2021/421490
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 03 (três) meses, ou até conclusão e homologação do novo proces-
so licitatório o que ocorrer primeiro.
Vigência: 13/07/2021 A 12/10/2021
Valor Total do Aditivo: de RS 711.450,00 (setecentos e onze mil quatro-
centos e cinqüenta reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.37 Fonte: 0103/0269
Contratado LAVANDERIA RIO EIRELI ME
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 679421

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021 - IRP
Processo nº 2020/677638
Objeto: Aquisição de medicamentos controlados e antimicrobianos.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: R$ 2.880,00
ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA: R$ 182.000,00
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA: R$ 215.163,60
F CARDOSO & CIA LTDA: R$ 13.680,00
Valor Total da Licitação: R$ 413.723,60
Belém, 28 de Junho de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 679657
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021 - IRP
Processo nº 2021/174208
Objeto: AQUISIÇÃO de SISTEMA ESTÉRIL DESCARTÁVEL DE IRRIGAÇÃO/
ASPIRAÇÃO PARA DISSECTOR ULTRASSONICO MODELO SONOCA.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
PRÓ-VIDACOMÉRCIO DE  PRODUTOS  MÉDICOS  LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 92.000,00
Belém, 05 de Julho de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 679674

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE01213
Valor: R$ 10.826,00
Data de Emissão: 02/07/2021
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de dietas enterais e suplementos nutricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - EPP
CNPJ: 12.401.269/0001-69
ORDENADOR DE DESPESA: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 679728
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE01212
Valor: R$ 4.627,06
Data de Emissão: 02/07/2021
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de dietas enterais e suplementos nutricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 31.509.020/0001-16
ORDENADOR DE DESPESA: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 679722

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE01211
Valor: 220,00
Data de Emissão: 02/07/2021
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de dietas enterais e suplementos nutricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS NUTRICIONAIS LTDA
CNPJ: 21.296.343/0001-15
ORDENADOR DE DESPESA: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 679712
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE01210
Valor: R$ 187,50
Data de Emissão: 02/07/2021
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de dietas enterais e suplementos nutricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 11.888.791/0001-54
ORDENADOR DE DESPESA: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 679708
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE01209
Valor: R$ 38.750,00
Data de Emissão: 02/07/2021
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de dietas enterais e suplementos nutricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
ORDENADOR DE DESPESA: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 679703
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 065/2021
Processo nº. 2020/677638
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 13.680,00
Data de Assinatura: 05/07/2021
VIGÊNCIA: 05/07/2021 a 04/07/2022
OBJETO: Aquisição de medicamentos controlados e antimicrobianos, con-
forme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNI-
TARIO

2 DIAZEPAN 10MG (2ML) - CX 100 AMP AMP 1.200 R$ 0,90
4 FENITOÍNA 100MG - CX 100 AM - CX 500 CP CP 12.000 R$ 0,15
5 FENTANILA (CITRATO) 0,05 MG(2ML) - CX 50 AMP AMP 1.800 R$ 1,50
8 HALOPERIDOL 5MG/ML - CX 50 AMP AMP 1.200 R$ 1,40
16 AMICACINA 100MG - CX 50 AMP AMP 2.400 R$ 1,40
17 CLINDAMICINA 300MG - CX 16 CP CÁPS 240 R$ 1,50
19 IVERMECTINA 6MG - CX 50 AMP CP 3.000 R$ 0,90

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 680057

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 065/2021
Processo nº. 2020/677638
FORNECEDOR: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 2.880,00
Data de Assinatura: 05/07/2021
VIGÊNCIA: 05/07/2021 a 04/07/2022
OBJETO: Aquisição de medicamentos controlados e antimicrobianos, con-
forme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITARIO

15 TRAMADOL (CLORIDRATO) 50 MG CX C/ 500 CA CAPS 12.000 R$ 0,24

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 680014

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 065/2021
Processo nº. 2020/677638
FORNECEDOR: ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
Valor Total: R$ 182.000,00
Data de Assinatura: 05/07/2021
VIGÊNCIA: 05/07/2021 a 04/07/2022
OBJETO: Aquisição de medicamentos controlados e antimicrobianos, con-
forme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITARIO

13 PROPOFOL PFS 20MG/ML 2% 50ML - DIPRIVAN PFS 2% 
SERINGA 50 ML SER 500 R$ 364,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 680030


